MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADOR GERAL DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU

EDITAL PRPG Nº 15 de 22 de dezembro de 2025

ERRATA 01

A Pró-Reitoria de Pós Graduação da UFRPE, no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação do item Do Cronograma da Seleção, do Edital nº 15, de 22 de dezembro de

2025, referente ao Curso de Especialização em Pedagogia Social no Âmbito do SUAS,

em virtude da prorrogação do período de inscrição.

EVENTO DATA

Lançamento do Edital 22/12/2025

Inscrições 23/12/2025 a 06/02/2026

Resultado da Homologação da Inscrições 09/02/2026

Período Recursal 10/02/2026 a 11/02/2026

Resultado do Recurso 12/02/2026

Resultado da análise do Currículo, do Histórico e

da Carta de Intenção
03/03/2026

Período Recursal 04/03/2026 e 05/03/2026

Resultado do Recurso

Resultado Final
09/03/2026

Matrícula 10/03/2026 a 13/03/2026

Aula Inaugural 20/03/2026

22 de janeiro de 2026

Prof. Ramom Rachide Nunes

Coordenador Geral dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu

Prof. Rinaldo Aparecido Mota

Pró-Reitor de Pós de Graduação